PRESS RELEASE
報道関係各位

弁護士法人THP

2021年4月16日

 ＩＴ・労働・不動産など各分野の経験豊富な弁護士が在籍する弁護士法人THP（本社：東京都千代

田区 代表：二森礼央）は、昨今急増しているＳＮＳでの誹謗中傷による被害など、IT・サイバー関

連の相談を専門に対応する新事務所「弁護士法人ＴＨＰ秋葉原ITサイバー法律事務所」を2月22日

（月）に設立し、4月15日より事業開始となりましたので、お知らせいたします。

設立の目的

弁護士法人ＴＨＰではＩＴ関係や労働，不動産など様々な分野に特化した弁護士が在籍し、それぞれ

のご相談に対応しておりますが、昨今ＳＮＳでの誹謗中傷や著作権侵害といった被害に関わるご相談

やお問い合わせが急増しています。こうした被害を少しでもなくすべく、ＩＴ・サイバー関連の相談

実績を持つ弁護士が対応する法律事務所として、「弁護士法人THP 秋葉原ＩＴサイバー法律事務所」

を設立いたしました。分野に特化したサービスを提供することで、法人個人ともにご依頼者の顧客満

足度向上を目指し、事業拡⼤を図ります。

対応内容例

・口コミサイトや掲示板、SNSにおける誹謗中傷による被害の相談

・著作権侵害に関わる相談

・IT関連会社の顧問業務    など

弁護士法人THP 秋葉原ＩＴサイバー法律事務所の概要

事務所名 ：弁護士法人THP 秋葉原ITサイバー法律事務所

所属弁護士 ：二森礼央  （第二東京弁護士会）

所在地  ：東京都千代田区神田須田町1-10-42 エスペランサ神田須田町3階

設立日  ：2021年2月22日（事業開始は4月15日より）

事業内容 ：口コミサイトや掲示板、SNSでの誹謗中傷による被害など、IT・サイバー関連に

特化した法律業務

弁護士法人THPについて

IT・労働・不動産など各分野の経験豊富な弁護士が在籍し、特化型の事務所を複数展開する日本唯一

の特化型弁護士法人。法人における労務や訴訟問題をはじめ、個人における相続や労働問題など、あ

らゆる分野の専門家が複数名で担当し、最善のサービスを提供します。

所在地  ：東京都千代田区神田須田町1-10-42 エスペランサ神田須田町9B

設立  ：２０１９年８月

HP  ：https://thp-legal.com/

口コミサイトや掲示板，ＳＮＳでの誹謗中傷による被害など

ＩＴ・サイバー関連の相談を専門に対応する法律事務所

「弁護士法人ＴＨＰ 秋葉原ＩＴサイバー法律事務所」を設立
～ ＩＴ分野で豊富な経験を持つ弁護士が対応 ～